ПРОЕКТ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«__»___________2019 год	                     п. Новостройка	                                   №____

О внесении изменений и дополнений
в решение №12/2 от 16.04.2015г.
 «Об утверждении Порядка «Об осуществлении
муниципального жилищного контроля
на территории Калашниковскогосельского
поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области» (в редакции решений
№ 17/2 от 27.07.2016г., № 9/2 от 02.07.2018г., №1/1 от 15.01.2019г., .)

           С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Степновский сельский Совет

РЕШИЛ:

               1.Внести изменения и дополнения врешение№12/1 от 16.04.2015г. «Об утверждении Порядка «Об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решений № № 17/2 от 27.07.2016г., № 9/2 от 02.07.2018г., №1/1 от 15.01.2019г., .)
1.1 Пункт4.7 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.7 Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в частности посредством системы, в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, втом числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированногопотребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управлениямногоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164Жилищного кодекса Российской Федерации  лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договорови их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществленияперепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи162Жилищного кодекса Российской Федерации, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества вмногоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения, оставляю за собой.
              3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Калашниковского                                                                               С.А.Бирюков
сельского поселения

Рег. №____/2019г.

ÏÐÎÅÊÒ

ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÏÀËËÀÑÎÂÑÊÈÉ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÊÀËÀØÍÈÊÎÂÑÊÈÉ

ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ

РЕШЕНИЕ

«__»___________201

9

ãîä

ï. Íîâîñòðîéêà

¹____

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äîïîëíåíèé

â

ð

åøåíèå

¹

12/2

îò 1

6

.0

4.2015

ã.

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà «Îá îñóùåñòâëåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî êîíòðîëÿ

íà òåððèòîðèè

Êàëàøíèêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ïàëëàñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè»

(

â ðåäàêöèè ðåøåíèé

¹ 17/2 îò 2

7

.07.2016ã., ¹ 9/2 îò

02.07.2018ã., ¹1/1 îò 15.01.2019

ã.

,

.

)

Ñ öåëüþ ïðèâåäåíèÿ çàêîíîäàòåëüñòâà

Êàëàøíèêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â

ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì, ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüåé 7 Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáù

èõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ñòåïíîâñêèé ñåëüñêèé Ñîâåò

ÐÅØÈË

:

1.Âíåñòè èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â

ð

åøåíèå

¹12/1 îò 16.04.2015

ã.

«Îá

óòâåðæ

äåíèè Ïîðÿäêà «Îá îñóùåñòâëåíèè

ìó

íèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî êîíòðîëÿ

íà

òåð

ðèòîðèè

Êàëàøíèêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ïàëëà

ñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé îáëàñòè»

(

â ðåäàêöèè ðåøåíèé ¹

¹ 17/2 îò 2

7

.07.2016ã., ¹ 9/2 îò

02.07.2018ã., ¹1/1 îò 15.01.2019

ã.

, .

)

1.1

Ïóíêò

4.7

Ïîðÿäêà èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«4.7

Îñíîâàíèÿìè äëÿ ïðîâåäåíèÿ âíåïëàíîâîé ïðîâåðêè íàðÿ

äó ñ îñíîâàíèÿìè,

óêàçàííûìè â ÷àñòè 2 ñòàòüè 10

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 26 äåêàáðÿ 2008 ãîäà N 294

-

ÔÇ "Î

çàùèòå ïðàâ þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé ïðè îñóùåñòâëåíèè

ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ", ÿâëÿþòñÿ

ïîñòóïëåíèÿ, â ÷àñòíîñòè ïîñðåäñòâîì ñèñòåìû,

â îðãàí ãîñóäàðñòâåííîãî æèëèùíîãî

íàäçîðà, îðãàí ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî êîíòðîëÿ îáðàùåíèé è çàÿâëåíèé ãðàæäàí,

âòîì ÷èñëå èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé, þðèäè÷åñêèõ ëèö, èíôîðìàöèè îò

îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè, îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, â

ûÿâëåíèå îðãàíîì

ãîñóäàðñòâåííîãî æèëèùíîãî íàäçîðà, îðãàíîì ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî êîíòðîëÿ â

ñèñòåìå èíôîðìàöèè î ôàêòàõ íàðóøåíèÿ òðåáîâàíèé ïðàâèë ïðåäîñòàâëåíèÿ,

ïðèîñòàíîâêè è îãðàíè÷åíèÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ êîììóíàëüíûõ óñëóã ñîáñòâåííèêàì è

ïîëüçîâàòå

ëÿì ïîìåùåíèé â ìíîãîêâàðòèðíûõ äîìàõ è æèëûõ äîìàõ, òðåáîâàíèé ê

ïîðÿäêó ñîçäàíèÿ òîâàðèùåñòâà ñîáñòâåííèêîâ æèëüÿ, æèëèùíîãî, æèëèùíî

-

ñòðîèòåëüíîãî èëè èíîãî ñïåöèàëèçèðîâàííîãîïîòðåáèòåëüñêîãî êîîïåðàòèâà, óñòàâó

òîâàðèùåñòâà ñîáñòâåííèêîâ æèëüÿ, æèëèùí

îãî, æèëèùíî

-

ñòðîèòåëüíîãî èëè èíîãî

ñïåöèàëèçèðîâàííîãî ïîòðåáèòåëüñêîãî êîîïåðàòèâà è ïîðÿäêó âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â

óñòàâ òàêîãî òîâàðèùåñòâà èëè òàêîãî êîîïåðàòèâà, ïîðÿäêó ïðèíÿòèÿ ñîáñòâåííèêàìè

ïîìåùåíèé â ìíîãîêâàðòèðíîì äîìå ðåøåíèÿ î âûáîðå þðèäè÷å

ñêîãî ëèöà íåçàâèñèìî îò

îðãàíèçàöèîííî

-

ïðàâîâîé ôîðìû èëè èíäèâèäóàëüíîãî ïðåäïðèíèìàòåëÿ,

îñóùåñòâëÿþùèõ äåÿòåëüíîñòü ïî óïðàâëåíèþ ìíîãîêâàðòèðíûì äîìîì (äàëåå

-